
 

 

 

 
 Preisblatt Strom (Energie+Netz) 
                Gültig in Netzbereich KARLSTROM ab 1.1.2019 

 

 

 07234 87071  service@karlstrom.at   www.karlstrom.at 

KARLSTROM e.U. 

Eschelberg-Straße 11, 4111 Walding 
UID: ATU46415302 DVR: 0653870 FB: 337888w LG Linz 

 

 

BASISPRODUKTE 

 

Energiepreis 
Basis1 

 

Energiepreis 

inkl. Gratis-
stromtage 

Netztentgelt2 

 
Abgaben + 
Ökostrom- 
förderung 3 

Strompreis4  

netto 
Strompreis4 

brutto  
(gerundet) 

 gültig ab 1.1.2018 gültig ab 1.1.2018 gültig ab 1.1.2019 gültig ab 1.1.2019 excl. 20% USt. inkl. 20% USt. 
 

PRIVAT, AGRAR            
 

Tarif für Haushalt – Landwirtschaft 

Grundpreis €/Monat 2,00 2,00 2,500 2,878 7,373 8,85 

Arbeitspreis  Cent/kWh 5,95 4,972 4,665 2,236 11,873 14,25 
 

PROFI           
 

Tarif für Unternehmen - Gemeinden 

Grundpreis €/Monat 2,00 2,00 2,500 2,878 7,373 8,85 

Arbeitspreis  Cent/kWh 6,25 5,223 4,665 2,236 12,124 14,55 
 

BONI und RABATTE   
Allgemeiner jährlicher Bonus (2019) 60 Gratisstromtage6  inkl. Preisgarantie bis 30.06.2019  

E-Mail-Rechnung+SEPA-Lastschrift zusätzlich 10 Gratisstromtage  

PRIVAT-Sozialrabatt7  In Höhe des jährlichen ½ Energie-Grundpreises   (14,40 EUR  inkl. USt.) 
 

FÖRDERUNGEN 

E-Mobilität e-CAR Bonus: KARLSTROM schenkt dir die Energie für eine Österreichrundfahrt (2.706 km)     
 

 

ZUSATZPRODUKTE 

 

Energiepreis 
Basis1 

 

Energiepreis1 

inkl. Gratis-
stromtage  

Netztentgelt2 

 
Abgaben + 
Ökostrom- 
förderung 3 

Strompreis4  

netto 
Strompreis4 

brutto  
(gerundet) 

Die Erweiterung zu Ihrem Basisprodukt! gültig ab 1.1.2018 gültig ab 1.1.2018 gültig ab 1.1.2019 gültig ab 1.1.2019 excl. 20% USt. inkl. 20% USt. 
 

WÄRMEPUMPE                   
 

Der Tarif für die clevere Heizung - Wärmepumpe.  

Grundpreis  €/Monat - - - 2,469 2,469 2,96 

Arbeitspreis Tag Cent/kWh 5,95 5,461 2,715 1,965 10,141 12,17 

Arbeitspreis Nacht Cent/kWh 4,45 4,084 2,715 1,965 8,764 10,52 
 

WARMWASSER, SPEICHER                
 
Der klassische Nachtstromtarif für Warmwasser und Speicherheizung. 

Grundpreis  €/Monat - - - 1,965 2,469 2,96 

Arbeitspreis Nacht Cent/kWh 5,45 5,002 2,715 1,965 9,682 11,62 
 

ECONOMY                   
 
Der Tarif für unterbrechbare Lieferung.  

Grundpreis  €/Monat - - - 2,469 2,469 2,96 

Arbeitspreis Tag Cent/kWh 6,25 5,736 2,715 1,965 10,416 12,50 

Arbeitspreis Nacht Cent/kWh 5,25 4,818 2,715 1,965 9,498 11,39 
 

BONI AUF ZUSATZPRODUKTE   

Allgemeiner jährlicher Bonus (2019) 30 Gratisstromtage  inkl. Preisgarantie bis 30.06.2019  
 

 

 

STROMKENNZEICHNUNG  

gemäß §78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeichnungsverordung 2011 VO BGBl. 310/2011 über den Anteil an verschiedenen Primärenergieträgern, auf Basis derer die gelieferte 

Energie im Zeitraum 01.01.2018 – 31.12.2018 erzeugt wurde. 
  

 

Wasserkraft  86,30 %    

Biomasse    3,33 % 

Windenergie 
Sonnenenergie 

   8,37 % 
   1,04 % 

Sonstige Ökoenergie    0,96 % 
  

Die Herkunftsnachweise stammen zu 100% aus Österreich. 
Bei der Erzeugung unseres Ökostroms fallen weder CO2-Emissionen noch radioaktive Abfälle an. 

 

Wasserkraft

Biomasse

Windkraft

Sonnenenergie

Sonstige Ökoenergie

KARLSTROM versorgt dich mit Energie fürs Leben.  

Nachhaltig erzeugt. Zu fairen Preisen. Denn Energie muss sich jeder leisten können.                                                                                                        
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 Preisblatt Strom (Energie+Netz) 
                Gültig in Netzbereich KARLSTROM ab 1.1.2019 

 

 

 07234 87071  service@karlstrom.at   www.karlstrom.at 

KARLSTROM e.U. 

Eschelberg-Straße 11, 4111 Walding 
UID: ATU46415302 DVR: 0653870 FB: 337888w LG Linz 

 

Spesen, Pauschalbeträge, … 
Preis € 
netto 

excl. 20% USt. 

Preis € 
brutto 

inkl. 20% USt. 

Mahnspesen für Zahlungserinnerung bzw. 1. Mahnung (umsatzsteuerfrei) 3,00  

Mahnspesen für jede weitere Mahnung (umsatzsteuerfrei) 6,00  

Weiterverrechnung von Bankspesen bei Rückbelastung je nach Bankinstitut 

Pauschalbetrag für die vom Kunden zu vertretende Aussetzung der Lieferung 
(für Sperre und Wiedereinschaltung) 

 

25,00 
 

30,00 

 

Auf der Rechnung gesondert ausgewiesen und in den Preisen nicht enthalten sind: 

- Aufwendungen für die Herstellung und Änderung des Netzanschlusses (Netzzutritts- und Netzbereitstellungsentgelt) sowie sonstige Nebenleistungen  
  (Messentgelt, etc.) Diese werden vom Netzbetreiber gesondert in Rechnung gestellt. 

- Allfällige künftige durch Gesetz oder Verordnung vorgeschriebene Zuschläge, Steuern und Abgaben. 
- Bei Zahlungsverzug werden für die erste Mahnung 3,00 EUR und für jede weitere Mahnung 6,00 EUR in Rechnung gestellt.  
 

Voraussetzung für die Wahl der Produkte von KARLSTROM: 
- Die in diesem Preisblatt angeführten Produkte gelten ausschließlich im Verteilernetzgebiet von KARLSTROM. Es gelangen die Allgemeinen Lieferbedingungen 

  (ALB) und die Allgemeinen Bedingungen für den Zugang zum Verteilernetz von KARLSTROM  (ANB) zur Anwendung. Sämtliche Produkte gelten ausschließlich  
  für die Netzebene 7, mit einem Netznutzungsrecht kleiner  als 50kW und einem Jahresverbrauch bis 100.000 kWh. Für die Basisprodukte kommt der System- 
  nutzungstarif Netzebene 7 – nicht gemessene Leistung und  für die Zusatzprodukte der Systemnutzungstarif Netzebene 7 – unterbrechbar zur Anwendung.  

 
Zusatztarife: 

- Zusatztarife sind Tarife mit unterbrechbarer Lieferung und nur zusätzlich zum Basistarif wählbar 
- Wärmepumpe: Sperrzeit ganzjährig von 11.00 – 12.00 Uhr (gilt nur für Neuanlagen); Tagtarif von 06:00 – 22:00 Uhr, Nachttarif von 22:00 – 06:00 Uhr; 
- Warmwasser: ganzjährig verfügbar zwischen 22.00 – 06.00 Uhr; Aufheizzeit: bis zu 6 Stunden; Tagnachladung möglich; 

- Speicherwärme: ganzjährig verfügbar zwischen 22.00 – 06.00 Uhr; Aufheizzeit: bis zu 8 Stunden; Tagnachladung möglich;  
 

 
1 Energiepreis: Der vereinbarte Preise für die Energielieferung.   
2 Netztarife: Summe aus dem jeweiligen Produkt zugeordneten Netznutzungs- und Netzverlusttarifen der Netzebene 7 gemäß Systemnutzungsentgelt-

verordnung 2018. Diese werden zur Information angeführt und vermindern bzw. erhöhen sich gemäß den jeweils behördlich verordneten Tarifen. Nicht 
enthalten ist das von der Art der Messeinrichtung abhängige Entgelt für Messleistungen, die Entgelte für etwaige Nebenleistungen und für allfällige 

Blindleistungslieferungen. Die aktuell gültigen Netztarife und Entgelte des Netzbetreibers werden gemäß den gesetzlichen Bestimmungen veröffentlicht und 
können auf unserer Homepage (www.karlstrom.at) eingesehen oder telefonisch unter 07234 87071 angefordert werden. 

3 Gesetzliche Abgaben (gültig für Netzebene 7 = Niederspannungsnetz)  

Elektrizitätsabgabe: 1,5 ct/kWh 
Ökostrompauschale: 28,38 EUR/Jahr  

KWK-Pauschale: 1,25 EUR/Jahr 
Ökostromförderbeitrag: 

Nicht gemessene Leistung: Grundpreis: 4,902 EUR/Jahr/Zählpunkt; Arbeitspreis: 0,69 ct/kWh; Netzverluste: 0,046 ct/kWh 
Unterbrechbare Lieferung:  Grundpreis: 0,000 EUR/Jahr/Zählpunkt; Arbeitspreis: 0,419 ct/kWh; Netzverluste: 0,046 ct/kWh 
Gemessene Leistung: Leistungspreis: 6,966 EUR/kW; Arbeitspreis: 0,39 ct/kWh; Netzverluste: 0,046 ct/kWh 

4 Strompreis: Die zur Information angeführten Strompreise ergeben sich aus der Summe der jeweiligen Energiepreise, der dem jeweiligen Produkt 
zugeordneten Netznutzungs- und Netzverlusttarife der Netzebene 7, den behördlich verordneten Abgaben ohne Entgelt für die Messleistungen. Sie 

vermindern bzw. erhöhen sich gemäß den jeweils behördlich festgelegten Netztarifen und durch allfällige durch Gesetz oder Verordnung vorgeschriebene 
weitere und geänderte Abgaben und Zuschläge. 

5 KARLSTROM BAUSTROM 

- Tarif für Baustrom und kurzzeitige Veranstaltungen für die Dauer des Bauvorhabens (der Veranstaltung), maximal jedoch für einen Zeitraum von 5 Jahren. 
- Anschluss an Netzebene 7 des Verteilernetzes von KARLSTROM; Absicherung (Vorzählersicherung) maximal 3 x 63 Ampere;  Eintarifzählung 

- Preisvariante 1: mit bereits bezahltem Netzbereitstellungsentgelt auf Netzebene 7 (Niederspannung) 
- Preisvariante 2: ohne bezahltem Netzbereitstellungsentgelt auf Netzebene 7 (Niederspannung); in diesem Fall wird der für temporäre Anschlüsse    
  vorgesehene Zuschlag in der Höhe von 50 % auf den arbeitsbezogenen Anteil des Netznutzungstarifes verrechnet. 

6 Gratisstromtag (Energiefreitag): Was ist ein Gratisstromtag wert? 
Ihr persönlicher, durchschnittlicher Verbrauch pro Tag mal dem Energiepreis pro Kilowattstunde (kWh). 

7 Sozialrabatt: Wir bieten Haushalten in schwierigen Situationen Hilfestellung zur Senkung der Stromkosten. 
In Höhe des ½ jährlichen Energiepreis-Grundpreises wird Haushaltskunden ein Rabatt gewährt. Für ein Jahr beträgt der KARLSTROM-Sozialrabatt insgesamt   

14,40 Euro inkl. USt. Der Sozialrabatt wird ausschließlich Privatkunden mit Hauptwohnsitz im Netzversorgungsgebiet von KARLSTROM für Strom zum 
Eigengebrauch im Haushalt (Tarif KARLSTROM PRIVAT) gewährt. Gültig ab 1.7.2012 bis vorläufig 31.12.2019, maximal jedoch für die Dauer der GIS-
Befreiung. 

Voraussetzung: Die Voraussetzung zum Erhalt des KARLSTROM-Sozialrabattes ist die Rundfunkgebührenbefreiung der GIS (Gebühren-Inkasso-Service). 
Antrag: Den Antrag erhalten Sie in unserem Büro.  

8 Bonus: Mit dem Bonus (Treuebonus) sparen Sie bei Basisprodukten ca. 16,4% des Energiepreises und bei Zusatzprodukten ca. 8,2%.  
Preisgarantie bis 30.06.2019 
 

 

Produkte, Bedingungen und Energiepreise gültig ab 01.01.2019; Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 
Es gelten die Allgemeinen Stromlieferbedingungen von KARLSTROM e.U. 

Ausgabe: 25.02.2019 
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